
1 
 

Seznam příloh 
 

Příloha č.  1: Dotazník rodičům dětí využívajících hipoterapie 

 
 

1. Věk mého dítěte:* 

*Vyberte jednu odpověď 

• 3-9 měsíců 

• 10-18 měsíců 

• 19-24 měsíců 

• 2-4 roky 

• 5 a více let 

 

2. Hipoterapii navštěvujeme* 

*Vyberte jednu odpověď 

• 0-3 měsíce 

• 4-9 měsíců 

• 10-12 měsíců 

• 1-2 roky 

• 3 a více let 

 

3. Dostupnost hipoterapie ve smyslu obsazenosti volných míst hodnotím:* 

*1 = velmi špatná dostupnost; 10 = velmi dobrá dostupnost 

◘1     ◘2     ◘3     ◘4     ◘ 5     ◘6     7◘     ◘8     ◘9     ◘10  

 

4. Na hipoterapeutické lekce jsme* 

• začali chodit ihned bez čekací lhůty. 

• před započetím čekali na volné místo v pořadníku. (Jak dlouho?)  

 

 



2 
 

5. Dostupnost hipoterapie v našem okolí hodnotím:* 

*1 = velmi špatná dostupnost; 10 = velmi dobrá dostupnost 

◘1     ◘2     ◘3     ◘4     ◘ 5     ◘6     7◘     ◘8     ◘9     ◘10  

 

6. O hipoterapii jsme se dozvěděli* 

*Vyberte jednu odpověď 

• od lékaře 

• z internetu 

• od přátel/známých 

• jiná odpověď  

 

7. Hipoterapie pozitivně ovlivnila/ovlivňuje u mého dítěte především* 

*Vyberte jednu nebo více odpovědí 

• hrubou motoriku (hybnost celého těla) 

• jemnou motoriku (hybnost rukou..) 

• komunikační dovednosti 

• oblast psychického vývoje dítěte 

• další oblasti (jaké?)  

 

8. Přístup ošetřujícího lékaře dítěte na hipoterapii je* 

*Vyberte jednu odpověď 

• velmi kladný 

• spíše kladný 

• zcela neutrální 

• spíše záporný 

• záporný 

 

9. Kromě hipoterapie navštěvuji se svým dítětem v rámci další rehabilitace ještě:* 

*Vyberte jednu nebo více odpovědí 

• Navštěvujeme pouze hipoterapii. 

• ergoterapii 



3 
 

• expresivní terapii(muzikoterapie, arteterapie, bazální stimulace....) 

• logopedii 

• plavání 

• jiná odpověď...  

 

10. Uvažoval/a jste někdy o využití respitní péče v souvislosti s Vaším dítětem?* 

*Cílem této sociální služby je především ulevit rodinám od každodenní péče o dítě s 

postižením. Probíhá nejčastěji v domácím prostředí, možností je ale například také 

zařízení denního, či týdenního typu a provádí ji zpravidla asistent respitní péče. Délka 

i forma respitní péče záleží na domluvě klienta, tedy rodiny, s danou organizací. Díky 

respitní péči tak mohou rodiny realizovat své potřeby a zájmy a odpočinout si. 

• Ano a mám s ní dobré zkušenosti. 

• Ano, ale byla to pouze výjimečná situace. 

• Ano, možná ji využiji někdy v budoucnu. 

• Nikdy jsem o tomto neuvažoval/a. 

• Jiná odpověď...  

 

 

 

 

 


